社會實踐申請書

壹.參與人員:  社學一紀芳穎 410074228 與友人一位

貳.實踐活動主旨：自助旅行--兩個人的流浪,放浪都蘭

    一個人的流浪有些孤單,兩個人的流浪勇闖都蘭,八天七夜,一個星期又一天,

與人和都蘭相遇,帶著沒有什麼故事的心去聆聽別人的故事,只是尋找,找自己的

夢, ,並且在那學習,學習吉他,學葡萄牙文或者法文,海、音樂、天空 ,並且寫下畫

下許多故事,心會變得很充實。

参.活動內容:

    都蘭，台東靠海的一個區塊，那裡很美，而且有一群人，一群有故事的人在

那紮根；流浪，沒有特地的計畫和目的，只是跟著感覺走，只有大概的雛形：每

天晚上都到同一家咖啡廳──都蘭糖廠報到，在那裡認識不同的人，觀察那裡的

人，試著了解他們對音樂藝術創作的熱情、對人生的態度、對夢想的堅持。白天

則是以單車做為代步工具在都蘭遊晃，也許去部落，和那裡的小孩相處，與他們

互動，體驗試著了解原住民文化；也許去到海邊，或者到更遠的一端──太麻里，

晚上則以背包客民宿為主要下榻地點，也與同到都蘭的朋友分享心情，有進一步

的故事交換。每天也花些時間學習，學習一項自己喜歡的事，關於語言或吉他，

也閱讀一到兩本厚厚的書籍。這趟流浪之旅，最重要的是一顆開放的心，願意放

下包袱，拋開常規的限制，只是自由，願意傾聽心賞他人的、也願傾聽自己聲音

的心。

肆.預計時間：2012 在寒假過年後，約莫開學前兩周，八天七夜

伍.地點：以台東都蘭為中心點擴散（距離台東市市區約 23KM）

陸.預期收穫:

林懷民吹起了流浪的號角，
年輕的心勇敢出征，
去放空、去學習，去奉獻，去挑戰自己，
流浪歸來，培養出對付自己的能力
甚至什麼也不怕了。

這是書籍趁者年輕去流浪的文宣。

        我希望這趟流浪回來之後能得到充滿能量的自己，並且相信自己。返回三峽

後能用更獨特的眼光看待未來的生活，用更廣的角度來研讀社會學，學著將所學

結合生活，也希望自己對未來能有更清楚的想法，讓這八天的流浪當作生命中一

段不會消失的記憶，記得那些聽到的故事，被人被大自然感動的感動以及自己用

雙腳走過的每段路。明白生活可以很自在，可以是追求自己所熱愛，並且回饋給

土地和社會。我想結束旅程後的我，會更愛自己，更愛台灣，對自己的未來會更

勇敢，會更努力去追夢。

柒.預計金額

項目(單人)  單日花費  七日  附註

住宿費  約 650 元

約 4550 元  背包客旅社為主民宿為輔

食  約 250 元  約 1750 元

交通費(單車租借 or

公車)

約 200 元  約 1400 元  從台東市到都蘭再到太麻

里再返回

交通費(火車)  台中到台東再

到台北

約 1700 元

總共  1100 元/日  9400 元

希望補助交通費及住宿費:4450+1400+1700 =7550  元